cumque ex causa non obtinuerint, Missaque pro Sponso et Sponsa simul celebranda, diebus praescriptis ut supra.

Benedictio enim Nuptiarum in Missali posita si Sponsi eam petierint (ipsa ceterum ad eam non adigendi, bene tamen adhortandi) ab ipsa Missa pro Sponso et Sponsa abstrahi numquam potest, sed infra eam omnino debet fieri.

Notandum est tamen, quod si mulier est vidua et alias benedicta fuerit, omittenda est tam benedictio Nuptiarum quam Missa propria pro Sponso et Sponsa.

Non obstantibus Decretis quibuscumque particularibus in contrarium facientibus, quae per hoc Generale Decretum utili revocata ac nulius roboris habenda esse Sacra Rituum Congregatio declarat.

Die 30 Junii 1896.

(De *Il Consulente Ecclesiastico*, Octubre de 1900).

VICEN.

Quum nuper declarata sit uti publica pro navigantibus, cappella fixa in navibus, et cum non raro contingat, quod dum naves in portu inveniuntur, familiae navigantium et officialium, aliaeque personae, diversis ex causis, eas adeant; hodiernus cappellanus primarius Societatis Transatlanticae Barcinonensis, Sacrorum Rituum Congregationi sequens Dubium pro opportuna declaratione humillime exposuit, nimirum:

Utrum omnes qui in dicta Cappella Sacrosanto Missae Sacrificio adstant, illud audire valeant in adimplementum praecepti de Sacro in festis audiendo.

Et Sacra eadem Congregatio, referente infrascripto Secreterio, exquisito voto Commissionis Liturgicae, proposito Dubio respondendum censuit: Affirmative juxta Decretum Vi-

cen., diei 4 Martii 1901, absque speciali Indulto. Atque ita rescriptsit die 10 Maji 1901.

D. CARD. FERRATA, Praef.

+ D. PANICI, Archiep. Laodicens. Secretarius.

E SACRA CONGREGATIONE STUDIORUM

**Ad lauream in iure Canonico obtainendam, non requiritur ut eurusus
theologicus fuerit a candidato integre absolutus**

*Excmo. ac Revmo. Card. S. Studiorum Congregationis
Praefecto.*

Emme. Domine:

Emmanuel de Avila, Dioecesis Habanensis in regione Americana "Isla de Cuba," vulgo dicta peractis studiis ecclesiasticis universis adquartum usque S. Theologiae annum ante novam studiorum rationem sese contulit consentiente suo Rvmo. Episcopo coram Universitate Ecclesiastica Compostellana ut, expleto curriculo Iuris Canonici ad normam hodiernae disciplinae ad gradus maiores in praefata facultate potuisse contendere, et deinde ad propriam Dioecesim, statuto tempore, redire.

Cum autem obortum sit recentissime dubium a Praefecto Studiorum permotum, utrum, nimirum, ad gradus in Facultate Iuris possit legitime contendere qui ad normam vigentis studiorum rationis cursus theologicos integre haud perfecit, etsi omnino iuxta normam vigentem, ut in casu, studia Iuris exegisset; orator ne amplius tali dubio retineatur si solutio revera sit negativa, humiliter expostulat dispensationem ad gradus maiores in praedicta facultate obtainendos, ex specialibus circumstantiis quibus premitur et singularibus adiunctis quibus versatur; inter quae sunt recensendae, primo quod

etsi Facultatem Theologicam integre non perfecit ad normam novae disciplinae, neque in tali Facultate gradus quaerit, sed in Facultate Iuris cuius studia ad normam et iuxta vigentes dispositionis plane perfecit; secundo, quod dubium haud motum fuit cum studiorum exordio neque tum oratori proposito; tertio quod immorari amplius non possit ut operam det studiis iterum theologicis (prout necesarium est si dubium est legitimum) quia tempus fuit taxative determinatum a proprio Ordinario.

Ex quibus aliquis, si casus dispensatione indigeat, eam orator ex postulat et deprecatur.

Et Deus, etc.

EMMANUEL DE AVILA.

Die 30 Martii 1901. S. Studiorum Congregatio rescripsit.
Non indigere.—Sigillum Sacrae Congregationis Studiorum.

FÓRMULAS PARA USO DE LOS CONFESORES EN EL TIEMPO DEL JUBILEO

Fórmula para absolver de las censuras

Dichas las preces *Misereatur et Indulgentiam*, y antes de la absolución de los pecados, se dirá:

Dominus noster Jesus Christus te absolvat, et ego auctoritate ipsius, et auctoritate Apostolica mihi specialiter delegata, abservo te in primis ab excommunicatione, quam incurristi propter...; et restituo te sacramentis Ecclesiae, et communioni fidelium. Item abservo te ad omni vinculo excommunicationis (suspensionis) et interdicti, in quantum possum, et tu indiges. Deinde ego te...

Fórmula para absolver de la herejía

Hecha de antemano por el penitente la abjuración de la herejía, y antes de la absolución de los pecados, se dirá:

Dominus noster Jesus Christus te absolvat, et ego auctoritate ipsius, et auctoritate Apostolica mihi specialiter delegata, absolvo te in primis ab excommunicatione, aliiisque sententiis, censuris et poenis ecclesiasticis, quas propter haeresim incurristi, et restituo te sacramentis Ecclesiae et unitati fidelium. Item absolvo te ab omni vinculo excommunicationis (suspensionis), et interdicti, in quantum possum, et tu indiges. Deinde ego te...

Fórmula para dispensar de la irregularidad

Después de la absolución de las censuras y de los pecados con la forma acostumbrada, se dirá:

Insuper, auctoritate Apostolica mihi specialiter delegata, dispenso tecum super irregularitate, quam ex violatione censorum contraxisti, ut ea non obstante, in tuis Ordinibus, etiam in altaris ministerio, ministrare licite possis et valeas. Passio Domini nostri Jesu Christi..

Fórmula para dispensar de impedimentos dirimentes del matrimonio

Instruido el penitente acerca de la manera de renovar el consentimiento según la diversidad de casos, de conformidad con lo que enseñan los autores de Teología moral (Gury, *De revadilatione matrimonii*, núms. 895 y siguientes), se dirá: